Mẫu số: D21-THADS
                                                                                                           (Ban hành theo Thông tư số 04 /2023/TT-BTP

                                                                                                                               ngày 14/8/2023 của Bộ Tư pháp)

	CỤC THADS TỈNH TIỀN GIANG

CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

HUYỆN CAI LẬY

Số: 173/TB-CCTHADS
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Cai Lậy, ngày 02 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức thẩm định giá tài sản

  Căn cứ điểm a khoản 2 Điều 98 Luật Thi hành án dân sự ;

Căn cứ Bản án số: 01/ KDTM-ST ngày 19/4/2018 của Tòa án nhân dân huyện Cai Lậy, tỉnh Tiền Giang;

Căn cứ Quyết định Thi hành án số: 1358/QĐ-CCTHA ngày 19/6/2018; Số 533/QĐ-CCTHA ngày 24/12/2018 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Cai Lậy, tỉnh Tiền Giang;

 Căn cứ Quyết định về việc cưỡng chế kê biên quyền sử dụng đất số: 19/QĐ-CCTHADS ngày 25 tháng 3 năm 2024 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Cai Lậy, tỉnh Tiền Giang;

Do các đương sự thỏa thuận lựa chọn tổ chức thẩm định giá tài sản kê biên không thành;
 Chấp hành viên Chi cục Thi hành án dân sự huyện Cai Lậy, địa chỉ số 04, Võ Thanh Tâm, khu phố 1, phường 4, thị xã Cai Lậy, tỉnh Tiền Giang cần lựa chọn tổ chức thẩm định giá để ký hợp đồng dịch vụ thẩm định giá các tài sản đã kê biên để đảm bảo thi hành án, như sau:

1/  Quyền sử dụng đất cây lâu năm, diện tích 1.071,1 m2 , thửa đất số 197, tờ bản đồ số 26, tọa lạc tại ấp Bình Thuận, xã Tam Bình, huyện Cai Lậy.
 Trên đất có tài sản: nhà: diện tích 97,2 m2. Kết cấu: mái tole, kèo gỗ, cột bê tông cốt thép, vách tường gạch xây không tô, nền xi măng, không có khu phụ; Mái che: diện tích 31,1 m2. Kết cấu: mái lá, kèo gỗ, cột gỗ, 03 vách tole, 01 vách nhờ, nền xi măng; Nhà tắm: diện tích 04 m2. Kết cấu: mái tole, kèo gỗ, cột gạch, vách tường gạch xây không tô, nền xi măng, không có cửa.

2/ Quyền sử dụng đất cây lâu năm, diện tích 518,3 m2, số thửa đất 208, tờ bản đồ số 26, tọa lạc tại ấp Bình Thuận, xã Tam Bình, huyện Cai Lậy, tỉnh Tiền Giang. Trên đất có Xoài loại lớn: 06 cây; Dừa loại lớn: 02 cây.

Đất do ông Huỳnh Văn Hiệp đứng tên.

Vậy, thông báo để các tổ chức thẩm định giá trên địa bàn tỉnh Tiền Giang biết đăng ký.

 Hồ sơ đăng ký bao gồm:
- Hồ sơ năng lực, chứng minh có cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc thẩm định giá;

- Có phương án thẩm định khả thi, hiệu quả;

- Có năng lực, kinh nghiệm và uy tín về thẩm định giá;

- Mức chi phí dịch vụ thẩm định giá phù hợp;

- Có tên trong danh sách các tổ chức thẩm định giá do Bộ Tài chính công bố;
- Các tiêu chí khác phù hợp với tài sản thẩm định giá do người có tài sản thẩm định giá quyết định.

Thời gian nộp hồ sơ:  từ ngày 02 tháng 5 năm  2024 đến hết  ngày 03 tháng 5  năm 2024.

Hình thức nộp hồ sơ: nộp trực tiếp tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Cai Lậy, tỉnh Tiền Giang.
 Địa chỉ nộp hồ sơ:  Chi cục Thi hành án dân sự huyện Cai Lậy, địa chỉ: số 4, đường Võ Thanh Tâm, khu phố 1, phường 4, thị xã Cai Lậy, tỉnh Tiền Giang
	Nơi nhận:
- Trang TTĐT Cục THADS tỉnh;
- Đương sự;

- Viện KSNDHCL;

- Lưu: HS, THA.
	                        CHẤP HÀNH VIÊN

                                         (Đã ký)
                                Nguyễn Ngọc Trang

PAGE
2